
   

 
Wycieczka Szlakiem Stanisława Pawelskiego 

30.05.2026 r. (sobota) – Puszcza Bukowa 
 

 

Zbiórka uczestników:  przystanek autobusowy „Jelenia” (Szczecin Kijewo) – 

godz. 9.40 (możliwość dojazdu autobusem nr 54 odjeżdżającym z pętli przy  

ul. Turkusowej o godz. 09.14 lub autobusem nr 84 odjeżdżającym z 

przystanku „Jaśminowa ZUS” o godz.09.20) 

TRASA PIESZA:  Kijewo (przystanek autobusowy „Jelenia”) – Kijewko –– szlak 

im. Stanisława Pawelskiego - Zbójny Trakt - pomnik C.L.Gene - Droga Odyniecka 

– Lwia Paszcza - Kira –  szlak im. Stanisława Pawelskiego - Lisia Droga – Zbójny 

Trakt  - leśniczówka Kołowo – Stara Droga Kołowska – Kamień Christofa 1822 – 

Kołowo - Lisica  - Droga Kiełpińska – Lipa Pokoju - Kołówko – Moszczenica – 

Głaz Słupieniec – Brama Czwójdzińskiego – Leśniczówka Klęskowo – Osiedle 

Bukowe; ul. Kolorowych Domów (19 km) 
 

 
 

Uczestnicy nie będący członkami PTTK ubezpieczają się we własnym zakresie                                                 

na czas trwania imprezy. 

 

 

Regionalny Oddział Szczeciński PTTK                                   
im. Stefana Kaczmarka 

Klub Turystów Pieszych „Wiercipięty”  
Założony 15 stycznia 1955 r. 
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Był uczestnikiem Kampanii Wrześniowej, po zakończeniu której został aresztowany             

i wywieziony do oflagu w Górach Harzu (spędził tam ok. 12 miesięcy). Po powrocie do 

domu nadal pracował w służbie zdrowia, działał również w konspiracji pomagając 

partyzantom Armii Krajowej i zaopatrując ich w lekarstwa, żywność i środki 

opatrunkowe. 

W 1945 r. został wywieziony do Związku Radzieckiego, udało mu się tam objąć 

funkcję zastępcy kierownika apteki. Z tego tytułu miał możliwość odbycia wielu 

długich podróży służbowych (zwiedził Moskwę, Kazań, był na Uralu). Po kilku latach 

wrócił do kraju i kierował apteką w Wieluniu. Przy nadarzających się okazjach 

wyjeżdżał na Ziemie Odzyskane. 

W 1953 roku przyjechał do Szczecina i upodobał sobie to miasto zieleni, w następnym 

roku sprowadził tu na stałe swoją rodzinę, włączył się w działalność turystyczno - 

krajoznawczą, uzyskał uprawnienia przodownika turystyki pieszej (nr 564),                                   

i przewodnika turystycznego (nr 8/s) z prawem oprowadzania po terenie stoczni. 

Często organizował wycieczki dla młodzieży, w czym pomagała mu żona Emilia i córka 

Barbara. W 1955 roku był współzałożycielem, a następnie aktywnym działaczem Koła 

Nr 1 PTTK, które później przekształciło się w Klub Turystów Pieszych "WIERCIPIĘTY" 

Inny krajoznawca pisząc artykuł do rocznika PTTK „Ziemia” określił go następującymi 

słowami: 

„Niezmordowany wędrowiec po wszystkich szlakach Pomorza Zachodniego i 

propagator krajoznawstwa wśród młodzieży; turysta pieszy i kolarz, ale przede 

wszystkim krajoznawca i wspaniały gawędziarz” 

Zmarł 16 kwietnia 1967 r., pochowany jest na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.  

Imieniem Stanisława Pawelskiego nazwano czerwony szlak w Puszczy Bukowej                        

o długości ok. 10,5 km wiodący obecnie z Kijewka do Ogrodu Dendrologicznego w 

Glinnej.  Dawniej zaczynał się w Kijewie  i był dłuższy o ok. 2,5 km.  

Źródła : 

 "Regulamin Wycieczki Szlakiem Stanisława Pawelskiego" opracowany przez Zbigniewa 

Maciejowskiego w 2001 r.  

(https://wiercipiety.ros.pttk.pl/2002_04_13_impreza.htm) 
 

 artykuł pt. „Pionierzy polskiego krajoznawstwa na Pomorzu Zachodnim” opublikowany w 

roczniku PTTK „Ziemia” w połowie lat siedemdziesiątych XX wieku  (artykuł do 

odnalezienia na stronie: https://ziemia.centralnabiblioteka.pttk.pl/ 

Stanisław Pawelski urodził się 19.09.1888 r. w Wieluniu koło 

Kalisza. Po zakończeniu nauki szkolnej rozpoczął pracę w aptece           

w Koninie. Po kilku latach podjął studia na Wydziale Farmacji 

Uniwersytetu Warszawskiego (immatrykulacja nastąpiła 

11.11.1917). Podczas studiów uczestniczył w wycieczkach 

krajoznawczych m.in. z Aleksandrem Janowskim - 

współzałożycielem Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego  

https://wiercipiety.ros.pttk.pl/2002_04_13_impreza.htm
https://ziemia.centralnabiblioteka.pttk.pl/

